
Пустовойтова Н. О. 68-28 

Питання №                                                                                                 ____________ 
 

 

обґрунтування до питання 

на засідання НКРЕКП у формі відкритого слухання 

 

 

Про прийняття постанови НКРЕКП 

 «Про схвалення змін до Плану розвитку системи розподілу 

ПРАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» на 2022 – 2026 роки» 

 

 

22 червня 2023 року на засіданні НКРЕКП, яке відбулось у формі відкритого 

слухання, після розгляду відповідних оприлюднених обґрунтовувальних матеріалів, 

було схвалено проєкт постанови НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану розвитку 

системи розподілу ПРАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» на 2022 – 2026 роки» (далі – 

Проєкт постанови). 

Згідно з рішенням НКРЕКП від 22 червня 2023 року, з урахуванням постанови 

НКРЕКП від 26 березня 2022 року № 349 «Щодо захисту інформації, яка в умовах 

воєнного стану може бути віднесена до інформації з обмеженим доступом, у тому 

числі щодо об'єктів критичної інфраструктури» та від 9 травня 2023 року № 848 

«Про врегулювання окремих питань щодо встановлення тарифів, 

формування/схвалення планів розвитку систем передачі/розподілу та відповідних 

інвестиційних програм на період дії в Україні воєнного стану», з метою отримання 

зауважень та пропозицій від фізичних та юридичних осіб, їх об’єднань Проєкт 

постанови разом з обґрунтуванням для прийняття відповідного рішення 23 червня 

2023 року було оприлюднено на офіційному вебсайті НКРЕКП в мережі Інтернет.  

У встановлений період з 23 червня 2023 року по 03 липня 2023 року зауважень 

та пропозицій до оприлюднених матеріалів від фізичних та юридичних осіб (їх 

об’єднань) до НКРЕКП не надходило. 

Враховуючи вищезазначене, та відповідно до статті 14 Закону України «Про 

національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг», глави 5 Регламенту Національної комісії, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 06.12.2016 № 2133, пункту 1.5 Порядку розроблення та 

подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та інвестиційних програм 

операторів систем розподілу, затвердженого постановою НКРЕКП  

від 04 вересня 2018 року № 955, Департамент із регулювання відносин у сфері 

енергетики пропонує прийняти постанову НКРЕКП «Про схвалення змін до Плану 

розвитку системи розподілу ПРАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» на 2022 – 2026 роки». 

 

 

Директор Департаменту із  

регулювання відносин у сфері енергетики           А. Огньов 

 



 

 
 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ 

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 
 

ПОСТАНОВА  
 

___________________                                    К и ї в                    № ___________________ 
 

Про схвалення змін до Плану розвитку системи 

розподілу ПрАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» 

на 2022 – 2026 роки 

 

Відповідно до законів України «Про ринок електричної енергії», «Про 

Національну комісію, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг», Кодексу систем розподілу, затвердженого постановою 

Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики 

та комунальних послуг, від 14 березня 2018 року № 310, Порядку розроблення та 

подання на затвердження планів розвитку систем розподілу та інвестиційних 

програм операторів систем розподілу, затвердженого постановою Національної 

комісії, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних 

послуг, від 04 вересня 2018 року № 955, Національна комісія, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ: 

 

Схвалити зміни до Плану розвитку системи розподілу ПРИВАТНОГО 

АКЦІОНЕРНОГО ТОВАРИСТВА «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» на 2022 – 2026 роки, 

схваленого постановою Національної комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 24 листопада 

2021 року № 2309, надані листом ПрАТ «ВОЛИНЬОБЛЕНЕРГО» від 06 червня 

2023 року № 14/27-3711. 

 

 

Голова НКРЕКП                                              Костянтин УЩАПОВСЬКИЙ 


